
プレスリリース  

「当社サーバへの不正なアクセスについて」（5/17発表）の追加
発表

5⽉17⽇に発表いたしました「当社サーバへの不正なアクセスについて」の件で、引き続き調査

を続けていたところ、新たに前回の最⼤2200万ID（Yahoo! JAPAN総ID数 約2億）のうち、

148.6万件については、不可逆暗号化されたパスワード、パスワードを忘れてしまった場合の再

設定に必要な情報の⼀部が流出した可能性が⾼いことを確認いたしましたので、ご報告いたしま

す。

これらの情報だけではYahoo! JAPAN IDを使ってログインすることはできませんが、ユーザー

の皆様にご⼼配をおかけすることとなってしまったことを深くお詫び申し上げます。 本⽇19時

より、秘密の質問を利⽤してパスワードを再設定するための機能を⼀時的に停⽌しました。ま

た、対象のIDの利⽤者に対して、5⽉24⽇の早朝を⽬途に強制的にパスワードと秘密の質問をリ

セットいたしますので、ユーザーの皆様にはログイン時に表⽰される再設定画⾯の案内にしたが

って、ご⾃⾝で再設定の⼿続きをお願いいたします。 対象のIDかどうかの確認はこちら

http://docs.id.yahoo.co.jp/confirmation.html また、今回、対象IDではない⽅についても、

今後安⼼してサービスをご利⽤頂くため、下記リンク先でご案内している対策を講じることをご

⼀考いただければ幸いです。 もっと安全ガイド http://id.yahoo.co.jp/security/ 弊社では、

今回の事態を深刻に受け⽌め、全社を挙げて引き続き再発防⽌策を速やかに実⾏してまいりま

す。

2013.05.23


